
 
 

Excerpt From Utah’s Financial Institutions Income Apportionment Regulation: 
Effects of Finnigan Rule on Default Assignment to Commercial Domicile 

 
R865.  Tax Commission, Auditing. 
R865-6F. Franchise Tax. 
R865-6F-32.  Taxation of Financial Institutions Pursuant to Utah Code Ann. Sections 59-7- 
302 through 59-7-321. 
 

 
(n)  All other receipts.  The numerator of the receipts factor includes all other receipts 

pursuant to the rules set forth in Rule R865-6F-8(10) and (11). 
(o) Attribution of certain receipts to commercial domicile. 
(i) Except as provided in Subsection (3)(o)(ii), all receipts that would be assigned under this 

section to a state in which the taxpayer is not taxable shall be included in the numerator of the 
receipts factor if the taxpayer's commercial domicile is in this state. 
(ii)(A) If a unitary group includes one or more financial institutions, and if any member of 
the unitary group is subject to the taxing jurisdiction of this state, the receipts of each financial 
institution in the unitary group shall be included in the numerator of this state's receipts factor as 
provided in Subsections (3)(a) through (n) rather than being attributed to the commercial domicile 
of the financial institution as provided in Subsection (3)(o)(i). 

(B)   If a unitary group includes one or more financial institutions whose commercial 
domicile is in this state, and if any member of the unitary group is taxable in another state under 
section 59-7-305, the receipts of each financial institution in the unitary group that would be 
included in the numerator of the other state's receipts factor under Subsections (3)(a) through (n) 
may not be included in the numerator of this state's receipts factor. 
 


